

## NOTAT

6. december 2005

Sag 2005-559-121  
/aph-ebst

### Besvarelse af EUU alm. del spørgsmål 19 stillet af Europaudvalget den 1. december 2005 til økonomi- og erhvervsministeren

Ministeren bedes oplyse, om der i forbindelse med vedtagelsen af de nye strukturfundsprogrammer fra 2007 også vil være afsat midler fra Regionalfondens og Socialfondens til de svage og udsatte grupper - eller om det skal forstås sådan, at man kun vil prioritere de beskæftigede?

#### **Svar:**

”Strukturfondene skal i den kommende strukturfundsperiode 2007-2013 anvendes til at understøtte opfyldelsen af Lissabon-målsætningerne om europæisk vækst, konkurrenceevne og beskæftigelse.

Der er ikke på nuværende tidspunkt taget stilling til konkrete aktiviteter eller de konkrete målgrupper, der vil være omfattet af den danske regionalfonds- og socialfondsindsats i næste strukturfundsperiode. Disse kan først endeligt vedtages i en national godkendelsesproces, når forhandlingerne om EU's flerårige budget samt forordningsgrundlagene for strukturfondene er forhandlet på plads. Det forventes på nuværende tidspunkt, at et dansk forslag til strategisk dokument og konkrete programmer kan sendes til EU-kommissionen til godkendelse i efteråret 2006.

De regionale vækstfora får en central rolle i udmøntningen af strukturfondsmidlerne fra 2007-13. De regionale vækstfora skal udarbejde en regional erhvervsudviklingsstrategi, der tager afsæt i regionens styrker og svagheder i forhold til erhvervsstrukturen og de centrale vækstvilkår. Vækstfora skal desuden udvikle og prioritere initiativer til at forbedre de lokale vækstvilkår, herunder også udviklingen af udkantsområderne. Det skal ske ved, at vækstforaene skal indstille til regionen om anvendelsen af de midler, regionen råder over til erhvervsformål, og til staten om prioriteringen af EU's strukturfondsmidler.

En af målsætningerne med kommunalreformen på erhvervsområdet er at sikre sammenhæng mellem den EU-finansierede og den nationale erhvervsudviklingsindsats. Derfor vil udformningen af det strategiske dokument og de konkrete programmer for strukturfondsindsatsen for 2007-13 i Danmark tage udgangspunkt i de aktiviteter, der fremgår af lov om

erhvervsfremme, der bl.a. peger på indsatsområderne menneskelige ressourcer, iværksætter, innovation og anvendelse af ny teknologi.

For at sikre, at vækstfora kan indstille om strukturfondsmidlerne fra 1. januar 2007, er der indledt en dialog med en lang række ministerier, de midlertidige regionale vækstfora, samt organisationer som KL, amtsrådsforeningen, DI/DA og LO omkring den nye strukturfondsperiode".